
Kupní smlouva 

KUPNÍ SMLOUVA  
na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

Vybavení interiéru školní jídelny a družiny ZŠ Školní 
 

Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy dodavatele: 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 
       

I. 

Smluvní strany 

1. Kupující:    

Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246, příspěvková organizace 

se sídlem:  Školní 246, 735 41 Petřvald 

ID DS:                     skbmjhq 

IČ:  73184985 

Osoba oprávněná jednat:   

 -  ve věcech smluvních:       Ing. Zdeňka Kozlovská, ředitelka školy,  

 Tel., email:                        +420 596 542 931, zsazuspetrvald@seznam.cz 

  - ve věcech technických:  Bc. Michal Janeček, vedoucí odboru odboru školství, kultury  

a tělovýchovy 

 Tel., e-mail:                     +420 596 542 928, janecek@petrvald-mesto.cz  

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:  1727855389 / 0800 

 

dále jen „kupující“ 

 

a 

 

2. Prodávající:  ESO R-Market spol. s r.o. 

se sídlem: Hulín, Kostelní 461 

ID DS: pvtpvi8 

IČ: 49966626 

DIČ: Cz49966626 

Osoba oprávněná jednat:  

 - ve věcech smluvních: Ing. Eva Jordánová, jednatel 

  Tel., email:                       573351210, info@nabytekdoskol.cz 

 - ve věcech technických: Tomáš Vrána 

  Tel., email:                      573351210, info@nabytekdoskol.cz 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 155 637 559/0300 

 

dále jen „prodávající“ 

nebo také obecně jako „smluvní strany“ 

mailto:zsazuspetrvald@seznam.cz
mailto:janecek@petrvald-mesto.cz


Kupní smlouva 

2 

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. Kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

2. Prodávající výslovně prohlašuje, že:  

a) je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy; 

b) se řádně seznámil s podklady této smlouvy, přičemž svým podpisem na této smlouvě stvrzuje, že 

k těmto dokumentům nemá žádné výhrady, jsou mu zcela jasné a srozumitelné a neshledal v nich 

žádné rozdíly, na které by musel objednatele upozornit; 

c) se řádně seznámil se všemi dalšími požadavky kupujícího uvedenými v zadávacích podmínkách. 

 
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu vybavení interiéru školní jídelny a družiny ZŠ Školní (dále jen 

„vybavení interiéru“ nebo také jen „zboží“) v rozsahu podle:  

1.1. dokumentace návrhu interiéru zpracované společností KANIA, a.s., IČ: 26817853, se sídlem Špálova 

80/D, 702 00 Ostrava – Přívoz, a to všech jejich částí, (dále jen PROJEKT), která byla součástí 

zadávacích podmínek; 

1.2. obchodních podmínek stanovených touto smlouvou, zadávací dokumentací a nabídkou Zhotovitele 

do zadávacího řízení včetně naceněného výpisu vybavení interiéru; specifikované v Příloze č. 1 - 

Podrobný výpis vybavení interiéru, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Předmětem smlouvy je rovněž dodávka vybavení interiéru na určené místo, včetně montážních a 

souvisejících prací.  Prodávající je dále povinen doložit při předání zboží dle čl. VII. mj. všechny technické 

parametry zboží, a to zejména Certifikaci, případně technickou dokumentaci zboží v českém jazyce od 

výrobce nebo dodavatele.  

3. Prodávající dodá kupujícímu předmět smlouvy nový, nepoužívaný, nerenovovaný a plně funkční. 

Prodávající prohlašuje, že veškeré dodané zboží splňuje zákonné požadavky, zejména požadavky zákona č. 

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

4. Kupující se zavazuje, že vybavení interiéru převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

 

 
IV. 

Lhůta a místo plnění 

1. Termín dodání a montáže vybavení interiéru: do 31.10.2022 s tím, že vlastní montážní práce budou 

provedeny ve lhůtě 28 kalendářních dnů po sobě jdoucích. 

2. Předmět smlouvy dle čl. III bude ve výše uvedeném termínu předán. Nedodržení termínu považuje kupující 

za porušení podstatné povinnosti vyplývající ze smlouvy. Prodloužení lhůty dodávky zboží může prodávající 

požadovat pouze v případech, kdy nebude možné plnit předmět smlouvy z důvodů na straně kupujícího. 

3. Kupující si vyhrazuje možnost změny termínu zahájení montáže s ohledem na své provozní a organizační 

potřeby a prodávajícímu z takové změny za žádných okolností nevyplývá právo na účtování jakýchkoliv 

smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. V případě prodloužení termínu z důvodů na straně 

kupujícího se o stejný časový úsek prodlužuje termín pro dokončení. 

4. Prodávající je oprávněn splnit svůj závazek před sjednaným termínem pouze po dohodě s kupujícím. 

5. Místo plnění: Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246, příspěvková organizace, Školní 

246, Petřvald 735 41. 

 



 

 

3 
 

V. 
Kupní cena  

1. Kupní cena (dále jen „cena“) je smluvními stranami sjednána ve výši: 

Cena dle přílohy č. 1: 
Nabídková 
cena v Kč (bez 
DPH) 

DPH 21% 
Celková výše 
Nabídkové ceny 
včetně DPH v Kč 

Celková cena 1 578 686,88 331 524,24 1 910 211,12 

  
2. Kupující prohlašuje, že objekt Základní školy a Základní umělecké školy Petřvald Školní 246, p.o. není 

používán k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9.11.2011 nebude pro výše 

uvedenou stavbu dle této smlouvy aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o 

DPH. Prodávající je povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s náležitostmi dle § 92a odst. 

2 zákona o DPH. 

3. V ceně jsou dále zahrnuty náklady prodávajícího nutné pro montáž zboží, náklady spotřebované elektrické 

energie a vody během montáže, likvidace odpadů. 

4. Cena sjednaná v čl. V. odst. 1 této smlouvy je dohodnuta jako cena pevná a konečná a platí po celou dobu 

realizace předmětu smlouvy. Cena obsahuje veškeré náklady nutné k řádné realizaci předmětu smlouvy ve 

smluveném rozsahu, včetně pojištění, daní, cel a poplatků, úroků z půjček a všech rizik a vlivů (především 

kursových a inflačních), včetně nákladů na poskytování bezplatného záručního servisu ve sjednaném 

rozsahu po sjednanou dobu. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních 

nákladů. 

5. Sjednaná cena může být změněna v případě, že po podpisu této smlouvy a před termínem dodání zboží 

(zdanitelného plnění) dojde ke změnám sazeb DPH. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní 

ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje prodávajícímu na realizaci předmětu smlouvy žádné zálohy. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za zboží dle této smlouvy po jeho řádném dodání. 

3. Cena za zboží bude uhrazena jednorázově na základě faktury s náležitostmi běžného daňového dokladu dle 

§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

4. Faktura může být vystavena po předání veškerého zboží bez výhrad po oboustranně podepsaném Zápisu o 

předání a převzetí zboží dle čl. VII., kdy prodávající řádně splnil všechny závazky vyplývající z této smlouvy. 

5. Splatnost daňového dokladu je 15 dnů od doručení faktury kupujícímu. Stejná lhůta splatnosti platí pro 

smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

6. Nebude-li daňový doklad obsahovat všechny zákonem stanovené nebo smlouvou dohodnuté náležitosti 

nebo je bude obsahovat chybně, je kupující oprávněn vrátit jej prodávajícímu k opravě. V takovém případě 

se na daňový doklad hledí jako na nedoručený. 

 

VII. 

Předání a převzetí zboží 

  

1. Po dodání a montáži zboží je prodávající povinen vyzvat kupujícího k převzetí zboží minimálně 3 pracovní 

dny před ukončením termínu dle čl. IV, odst. 1 této smlouvy. 

2. O odevzdání a převzetí zboží bude sepsán „Zápis o odevzdání a předání zboží“ (dále také jen „zápis“), 



 

 

4 
 

který pokud nebude dohodnuto jinak, sepíše kupující. V zápise se zejména uvede soupis předaných 

dokladů, odchylky od schválené projektové dokumentace a jejich důvody, soupis ojedinělých vad a 

nedodělků zřejmých při odevzdání a převzetí, včetně dohody o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, 

soupis dodatečně požadovaných prací a způsob jejich zajištění, datum skončení přejímacího řízení a 

podobně. 

3. V rámci předání části díla předá prodávající kupujícímu doklady a listiny specifikované v čl. III. odst. 2. této 

smlouvy. Bez těchto dokladů se zboží považuje za nepředané. 

4. Kupující má právo v zápise výslovně uvést, že je zboží řádně dodáno i v případě existence drobných vad a 

nedodělků. V případě, že se při odevzdání zboží projeví vady, které nebrání v užívání zboží a neohrožují 

život a zdraví lidí, kupující zboží může převzít s tím, že v budou stanoveny termíny odstranění těchto vad. 

Nebude-li dohodnuto jinak, činí lhůta pro odstranění ojedinělých vad a nedodělků zhotovitelem 10 dní od 

převzetí zboží kupujícím. 

5. Kupující má právo odmítnout zboží převzít, bude-li vykazovat zjevné vady a nedodělky, což uvede v zápise 

společně s konkretizací vytčených vad a nedodělků a stanovením lhůty k jejich odstranění. Proddávající je 

povinen v kupujícím stanovené lhůtě odstranit vytčené vady a nedodělky a teprve poté opětovně 

kupujícího vyzvat k převzetí zboží dle odst. 1 tohoto článku. 

6. Po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápise bude stranami sepsán nový zápis o tom, že 

kupující zboží převzal bez výhrad, to je bez vad a nedodělků.  

7. Zboží se považuje za řádně dodané až předáním kupujícímu bez výhrad. 

 

VIII. 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

1. Prodávající poskytuje záruku za dodané zboží po dobu 36 měsíců ode dne předání zboží bez výhrad 

v souladu s čl. VII. této smlouvy. 

2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při předání a převzetí nebo 

kterou kupující zjistil kdykoli během záruční doby, ale pouze za předpokladu, že se nejedná o vady 

způsobené kupujícím nebo jednotlivými uživateli zboží, zejména z důvodů nedodržení podmínek pro 

užívání a údržbu. 

3. Prodávající se zavazuje vadu zboží odstranit neprodleně, nejpozději však do 15 dnů ode dne doručení 

písemného oznámení kupujícího o vadách zboží, pokud se strany písemně nedohodnou jinak.  

4. Pokud nelze v důsledku vady užívat zboží k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro 

užívání zboží obvyklý, může kupující požadovat dodání nového zboží. Týká-li se vada pouze součásti věci, 

může kupující požadovat jen výměnu této součásti. 

5. Prodávající prohlašuje, že je schopen poskytnout kupujícímu mimozáruční i pozáruční servis a náhradní 

díly na dodané zboží.  

 
IX. 

Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu na zboží nebo jeho části nese prodávající v plném rozsahu až do dne předání a 

převzetí zboží bez vad a nedodělků. 

2. Prodávající nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či 

jiných škodlivých látek na stavbě. 

3. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu, třetím osobám nebo na životním 

prostředí z titulu prokázaného opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících z právních 

předpisů, technických norem nebo z této smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu takto 

vzniklou škodu odstranit a není-li to možné, tak poškozenému finančně nahradit způsobenou škodu či 

uhradit pokutu vyměřenou příslušným správním orgánem.  

4. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši škodu, která vznikla při užívání zboží v souvislosti 



 

 

5 
 

nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy. 

5. Prodávající je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.  

 
X. 

Smluvní sankce 
1. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutém termínu na dohodnuté místo, zavazuje se 

prodávající kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny nedodaného zboží včetně DPH za 

každý započatý den prodlení. 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží nebo jeho části ve lhůtě stanovené touto 

smlouvou se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny vč. DPH vadného 

zboží za každý jeden započatý den prodlení, nejméně však 100,00 Kč za každý započatý den prodlení a 

každý vadný výrobek.  

4. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením od smlouvy, 

nezaniká Objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností Zhotovitelem. 

5. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

6. Vedle smluvní pokuty má kupující nárok na náhradu vzniklé škody, a to i nad rámec sjednané výše smluvní 

pokuty. 

7. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího a naopak. 

 
 

XI. 

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsaný oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

2. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se 

zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.  

3. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

5. Nedílnou součástí této kupní smlouvy je: 

Příloha č. 1:  Podrobný výpis vybavení interiéru 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

za kupujícího:      za prodávajícího: 

 

V Petřvaldě, dne:     V Hulíně, dne:   

 

 

 

……………………….      ………………...... 

Ing. Zdeňka Kozlovská     Ing. Eva Jordánová  

ředitelka školy     Jednatel 


		2022-06-06T08:43:26+0200
	Ing. Zdeňka Kozlovská


		2022-06-07T11:13:16+0200
	Eva Jordánová




